
Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 1
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

Wettkampf 18 - 200 m Freistilschwimmen weiblich
Pflichtzeiten
2010 bis 2013: 02:20,00   2009: 02:23,00   2008: 02:20,00   2007: 02:20,00   2006: 02:20,00   2004 bis 2005: 02:20,00
2003 und älter: 02:20,00

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Emma Lia Pauly 2009 SV Delphin Wiesbaden e.V. 02:19,13 535
  100m: 01:08,63 (01:08,63) | 200m: 02:19,13 (01:10,50)

2. Inessa Kelberer 2009 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 02:19,41 532
  100m: 01:09,50 (01:09,50) | 200m: 02:19,41 (01:09,91)

3. Enya Behr 2009 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:19,88 526
  100m: 01:08,70 (01:08,70) | 200m: 02:19,88 (01:11,18)

4. Olivia Pauline Popp 2009 SC Wiesbaden 1911 02:27,29 451 EnM
  100m: 01:10,24 (01:10,24) | 200m: 02:27,29 (01:17,05)

5. Lilly Leck 2009 Kasseler SV 02:34,20 393 EnM
  100m: 01:13,29 (01:13,29) | 200m: 02:34,20 (01:20,91)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Anna Theissen 2008 SG Frankfurt 02:14,03 598
  100m: 01:05,71 (01:05,71) | 200m: 02:14,03 (01:08,32)

2. Emilie Appel 2008 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 02:14,97 586
  100m: 01:05,66 (01:05,66) | 200m: 02:14,97 (01:09,31)

3. Denisa Sindelarova 2008 VfL 1860 Marburg 02:21,45 509 EnM
  100m: 01:06,78 (01:06,78) | 200m: 02:21,45 (01:14,67)

4. Sophia Ivanova 2008 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:22,73 495 EnM
  100m: 01:08,89 (01:08,89) | 200m: 02:22,73 (01:13,84)

5. Mara-Emely Kremer 2008 SV Poseidon Limburg 02:27,02 453 EnM
  100m: 01:09,93 (01:09,93) | 200m: 02:27,02 (01:17,09)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Janna Pauly 2007 SV Delphin Wiesbaden e.V. 02:15,00 586
  100m: 01:05,44 (01:05,44) | 200m: 02:15,00 (01:09,56)

2. Liana Köhlinger 2007 TV Wetzlar 1847 02:15,05 585
  100m: 01:06,57 (01:06,57) | 200m: 02:15,05 (01:08,48)

3. Mira Lentge 2007 Hofheimer SC 02:15,68 577
  100m: 01:06,56 (01:06,56) | 200m: 02:15,68 (01:09,12)

4. Laura Isabella Bachmann 2007 SG Frankfurt 02:15,69 577
  100m: 01:07,38 (01:07,38) | 200m: 02:15,69 (01:08,31)

5. Lilith Bethke 2007 Kasseler SV 02:25,44 468 EnM
  100m: 01:09,36 (01:09,36) | 200m: 02:25,44 (01:16,08)

6. Maya Haberl 2007 SCW Eschborn 02:26,70 456 EnM
  100m: 01:10,01 (01:10,01) | 200m: 02:26,70 (01:16,69)

disqualifiziert
Leni Fischer 2007 SC Wasserfreunde Fulda e.V. EnM

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:41



Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 2
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

noch Wettkampf 18 - 200 m Freistilschwimmen weiblich
Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Kira Sophie Lüder 2006 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 02:16,78 563
  100m: 01:06,80 (01:06,80) | 200m: 02:16,78 (01:09,98)

2. Carolina Kohlmann Garcia 2006 Hofheimer SC 02:22,07 502 EnM
  100m: 01:09,27 (01:09,27) | 200m: 02:22,07 (01:12,80)

3. Emily Jane Phelan 2006 SCW Eschborn 02:22,80 495 EnM
  100m: 01:09,87 (01:09,87) | 200m: 02:22,80 (01:12,93)

nicht am Start
Emma Nikles 2006 TV Wetzlar 1847 EnM

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Cora Wittekindt 2005 TV Wetzlar 1847 02:09,50 664
  100m: 01:03,38 (01:03,38) | 200m: 02:09,50 (01:06,12)

2. Hermine Flügel 2005 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 02:21,32 510 EnM
  100m: 01:08,85 (01:08,85) | 200m: 02:21,32 (01:12,47)

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Clara Heuberger 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:13,05 612
  100m: 01:03,71 (01:03,71) | 200m: 02:13,05 (01:09,34)

2. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 1847 02:19,75 528
  100m: 01:08,21 (01:08,21) | 200m: 02:19,75 (01:11,54)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Christina Lehr 1998 SG Frankfurt 02:08,82 674

  100m: 01:03,84 (01:03,84) | 200m: 02:08,82 (01:04,98)
2. Cora Wittekindt 2005 TV Wetzlar 1847 02:09,50 664

  100m: 01:03,38 (01:03,38) | 200m: 02:09,50 (01:06,12)
3. Clara Heuberger 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:13,05 612

  100m: 01:03,71 (01:03,71) | 200m: 02:13,05 (01:09,34)
4. Anna Theissen 2008 SG Frankfurt 02:14,03 598

  100m: 01:05,71 (01:05,71) | 200m: 02:14,03 (01:08,32)
5. Emilie Appel 2008 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 02:14,97 586

  100m: 01:05,66 (01:05,66) | 200m: 02:14,97 (01:09,31)
6. Janna Pauly 2007 SV Delphin Wiesbaden e.V. 02:15,00 586

  100m: 01:05,44 (01:05,44) | 200m: 02:15,00 (01:09,56)
7. Liana Köhlinger 2007 TV Wetzlar 1847 02:15,05 585

  100m: 01:06,57 (01:06,57) | 200m: 02:15,05 (01:08,48)
8. Mira Lentge 2007 Hofheimer SC 02:15,68 577

  100m: 01:06,56 (01:06,56) | 200m: 02:15,68 (01:09,12)
9. Laura Isabella Bachmann 2007 SG Frankfurt 02:15,69 577

  100m: 01:07,38 (01:07,38) | 200m: 02:15,69 (01:08,31)
10. Kira Sophie Lüder 2006 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 02:16,78 563

  100m: 01:06,80 (01:06,80) | 200m: 02:16,78 (01:09,98)
11. Emma Lia Pauly 2009 SV Delphin Wiesbaden e.V. 02:19,13 535

  100m: 01:08,63 (01:08,63) | 200m: 02:19,13 (01:10,50)
12. Inessa Kelberer 2009 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 02:19,41 532

  100m: 01:09,50 (01:09,50) | 200m: 02:19,41 (01:09,91)



Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 3
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

noch Wettkampf 18 - 200 m Freistilschwimmen weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
13. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 1847 02:19,75 528

  100m: 01:08,21 (01:08,21) | 200m: 02:19,75 (01:11,54)
14. Enya Behr 2009 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:19,88 526

  100m: 01:08,70 (01:08,70) | 200m: 02:19,88 (01:11,18)
15. Hermine Flügel 2005 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 02:21,32 510 EnM

  100m: 01:08,85 (01:08,85) | 200m: 02:21,32 (01:12,47)
16. Denisa Sindelarova 2008 VfL 1860 Marburg 02:21,45 509 EnM

  100m: 01:06,78 (01:06,78) | 200m: 02:21,45 (01:14,67)
17. Carolina Kohlmann Garcia 2006 Hofheimer SC 02:22,07 502 EnM

  100m: 01:09,27 (01:09,27) | 200m: 02:22,07 (01:12,80)
18. Sophia Ivanova 2008 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:22,73 495 EnM

  100m: 01:08,89 (01:08,89) | 200m: 02:22,73 (01:13,84)
19. Emily Jane Phelan 2006 SCW Eschborn 02:22,80 495 EnM

  100m: 01:09,87 (01:09,87) | 200m: 02:22,80 (01:12,93)
20. Lilith Bethke 2007 Kasseler SV 02:25,44 468 EnM

  100m: 01:09,36 (01:09,36) | 200m: 02:25,44 (01:16,08)


